
Uchwała nr X/60/15 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 21 maja 2015 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – kościele                                 

w Starym Gołębinie.   

 

Na podstawie § 6 ust. 1 uchwały nr XL/235/09 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia                     

28 października 2009r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków (Dz. U. Woj. Wlkp. Nr 226, poz. 3983) Rada Miejska 

w Czempiniu uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Przyznaje się dotację Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem św. 

Wniebowzięcia N.M.P., z siedzibą w Starym Gołębinie 21, 64-020 Czempiń 

zarządzanej przez Proboszcza księdza magistra Błażeja Barczaka.    

 

§ 2. Dotacja zostaje przyznana na prace polegające na remoncie organów znajdujących 

się w kościele w Starym Gołębinie 21, 64-020 Czempiń.  

 

§ 3. Kwota dotacji przyznana w 2015 roku wynosi 12 000 zł (słownie: dwanaście 

tysięcy złotych).  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do uchwały nr X/60/15 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 21 maja 2015 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – kościele                                 
w Starym Gołębinie.   
 

Parafia pod wezwaniem Wniebowzięcia N.M.P., z siedzibą w Starym 

Gołębinie, 64-020 Czempiń zarządzana przez Proboszcza księdza magistra Błażeja 

Barczaka złożyła wniosek do Burmistrza Gminy Czempiń o udzielenie dotacji na 

prace polegające na remoncie organów znajdujących się w kościele.  

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 października 2009 

roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków, Rada Miejska w Czempiniu może udzielić dotacji na sfinansowanie 

prac lub robót budowlanych przy zabytku, jeżeli znajduje się ona na terenie gminy 

Czempiń i posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub kulturowe dla 

mieszkańców Gminy Czempiń. Organy znajdujące się w kościele w Starym Gołębinie 

są filharmonią dwu – manuałową, 6 – głosową fisharmonii niemieckiej firmy Burger 

Bayereuth z Lipska, pochodzą z przełomu XIX i XX wieku. Elementy drewniane 

obudowy organów wskazują spore ubytki, nie działają pedały nożne pompujące 

powietrze do miecha głównego, istnieje również konieczność wyczyszczenia                      

i intonacji poszczególnych tonów wszystkich sześciu głosów obu manuałów – około 

400 dźwięków.  

Organy są nieodłącznym elementem zabytku, jakim jest kościół w Starym Gołębinie, 

należy przywrócić ich dawną świetność i zadbać, aby jak najdłużej mogły służyć 

mieszkańcom Parafii. Organy stanowią bezsprzecznie element wagi zabytkowej i ich 

utrzymanie powinno być troską zarówno parafii, jak i Gminy Czempiń.  

Wniosek Parafii został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Finansów                

i Budżetu oraz Spraw Socjalnych na posiedzeniu w dniu 20 maja 2015 roku oraz 

negatywnie przez Komisję Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia na 

posiedzeniu w dniu 18 maja 2015 roku.  

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  


